
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г. № 112
г. Горняк

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденном приказом Министерства просвещения РФ от 
27.11.2020 № 678 (далее - Порядок), письмом Министерства образования и 
науки от 18.08.2023 № 779, приказываю:

1. Провести в Локтевском районе в 2023/2024 учебном году школьный 
этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) с 27 сентября 
по 27 октября 2023 года по следующим предметам: астрономия, английский, 
биология, география, информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, 
литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, технология, 
физика, физическая культура, химия, экология, экономика.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение в Локтевском 
районе школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников 2023/2024 учебного года Пазий Ларису Ивановну, главного 
специалиста Комитета по образованию Администрации Локтевского района.

3. Утвердить состав организационного комитета школьного и 
муниципального этапов олимпиады (приложение 1).

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников и продолжительность проведения школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 2).

5. Главному специалисту Комитета по образованию Администрации 
Локтевского района Пазий Ларисе Ивановне обеспечить образовательные 
организации необходимыми нормативно-инструктивными документами и 
материалами по проведению школьного этапа ВсОШ;

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
- проведение школьного этапа олимпиады согласно Порядку проведения 

всероссийской олимпиады школьников и в соответствии с требованиями 
организационно-технологической модели школьного и муниципального этапов 
олимпиады;

- назначение ответственного лица за проведение школьного этапа 
олимпиады;

- строгое соблюдение сроков размещения необходимой документации в 
АИС «Олимпиада»;



- утверждение состава предметно-методических комиссий по каждому 
предмету олимпиады;

- качество и объективность оценки олимпиадных работ учащихся;
- размещение на сайтах ОО графиков проведения и другой необходимой 

информации о проведении школьного этапа олимпиады до 25 сентября 2023 г;
- предоставление информации со ссылками на страницы сайтов ОО о 

проведении ВсОШ на электронный адрес Пазий Л.И. до 26 сентября 2023г. по 
форме (Приложение 3).

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образовавши П.П. Одинцев



Приложение 1
СОСТАВ 

организационного комитета школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году

№ п/п ФИО Должность
1 Пазий Лариса Ивановна Главный специалист Комитета по образованию 

Администрации Локтевского района
2 Линник Людмила Ивановна Руководитель РМК Комитета по образованию 

Администрации Локтевского района
3 Астанина Светлана Сергеевна Методист Комитета по образованию 

Администрации Локтевского района
4 Фефилова Ольга Дмитриевна Технический специалист Комитета по 

образованию Администрации Локтевского 
района

Приложение 2
ГРАФИК 

проведения школьного этапа ВсОШ в Локтевском районе Алтайском крае 
в 2023-2024 учебном году

№ Дата проведения Предмет
1. 27.09.2023 Французский язык
2. 28.09.2023 ОБЖ
3. 29.09.2023 Физика
4. 02.10.2023 История
5. 03.10.2023 Астрономия
6. 04.10.2023 Право
7. 06.10.2023 Химия
8. 09.10.2023 Английский язык
9. 10.10.2023 Русский язык
10. 11.10.2023 Искусство (МХК)
11. 12.10.2023 Экономика
12. 13.10.2023 Биология
13. 16.10.2023 Литература
14. 17.10.2023 Технология
15. 18.10.2023 Обществознание
16. 19.10.2023 Математика 7-11 класс
17. 20.10.2023 Математика 4-6 класс
18. 23.10.2023 Экология
19. 24.10.2023 Физическая культура
20. 25.10.2023 География
21. 26.10.2023 Немецкий язык
22. 27.10.2023 Информатика

Приложение 3

Информация МБОУ___________________________________
о странице сайта школы об организации проведения ВсОШ в 2023-2024 уч. г.

Наименование ОО Ссылка на страницу сайта о проведении 
ВсОШ


